



VISION 2030

Byggebranchens sociale ansvar – S i ESG

- Byggeriets Dialogforum inviterer til konference

Dato & tid: Tirsdag den 27. maj 2025, kl. 11.30 til 16.15

Sted: 3F / Danske Byggefag, Kampmannsgade 4, 1604 København

Tilmelding: Senest 16. maj 2025 til Charlotte Bardy Aaen, Danske Byggefag

Mail: charlotte.aaen@danskebyggefag.dk

Telefon: 8892 1105

Byggeriets Dialogforum inviterer til konference om branchens arbejde med den sociale dagsorden.

Byggebranchens arbejde med den sociale dagsorden spænder bredt – fra klassisk arbejdsmiljø og diversitet til udfordringer med migrantarbejdere og rekruttering.

I det seneste år har branchen været eksponeret i medierne med uheldige sager, der vedrører den sociale dagsorden.

Medieomtalen kan give et negativt billede af branchen, hvilket kan påvirke vores image og samfundsmæssige betydning.

Derfor inviterer Byggeriets Dialogforum til en konference, hvor viden og fakta vil danne grundlag for at identificere centrale indsatsområder.

Målet er at styrke arbejdet med den sociale dagsorden og fremme en positiv udvikling i branchen.

11.30 ANKOMST OG LET FROKOST

12.00 VELKOMST OG INTRODUKTION TIL KONFERENCEN

v/ Rasmus Brandt Lassen, branchedirektør DI Byggeri

v/ Christina Schultz, direktør Byggeriets Samfundsansvar og dagens moderator.

12.15 Hvad er det for et arbejdsmarked, vi ser ind i?

v/ Jens Arnholtz, FAOS, lektor, Københavns Universitet

Tendenser i det europæiske & danske arbejdsmarked og betydningen for den sociale dagsorden.

12.45 Branchens udviklingstendenser, markedsstruktur, værdikæder og leverancesystemer

v/ Kim Haugbølle, seniorforsker, BUILD, Aalborg Universitet

Hvordan har byggeriets markedsstruktur, samarbejds- og kontraheringsformer udviklet sig?
Hvad kan vi forvente i fremtiden?

13.05 Arbejdet med "S" i ESG: Hvor er vi på vej hen, og hvad er der fokus på?

v/ direktør Christian Honoré, ESG Implement

Danske og internationale tendenser indenfor den sociale dagsorden i ESG. Hvilke tendenser ser vi i byggeriet?

13.35 Dobbelt væsentlighedsanalyse af byggebranchens arbejde med den sociale dagsorden

v/ Christina Schultz, direktør Byggeriets Samfundsansvar

Forud for konferencen er der gennemført en interviewundersøgelse, der kortlægger væsentlige udfordringer og indsatsområder for byggeriets arbejde med den sociale dagsorden. Christina Schulz præsenterer resultatet af undersøgelsen og fire centrale udfordringer, der arbejdes videre med i temadrøftelserne.

14.00 Introduktion til temadrøftelserne

Temadrøftelserne faciliteres af Dorthe Mathiesen, Sidse Buch, Maria Schougaard Berntsen & Nicolaj Villumsen

Konferencedeltagerne drøfter fire udvalgte temaer, der er identificeret i den dobbelte væsentlighedsanalyse for branchen. Temadrøftelserne skal identificere indsatsområder og aktivitetsmuligheder, som byggebranchen kan lade sig inspirere af i den fremtidige indsats inden for den sociale dagsorden.

14.05 PAUSE OG TEMADRØFTELSE

15.00 Tilbage melding fra temadrøftelserne

15.25 Paneldebat: Det tager jeg med hjem og vil anbefale at arbejde videre med

v/ Søren Sand Kirk, direktør Danske Byggefag

v/ Christian Rosenkvist Elgaard, næstformand Dansk Elforbund

v/ Martin Manthorpe, Direktør for strategi og forretningsudvikling i NCC Danmark A/S

v/ Morten Reedtz Kjellelev, Head of ESG, Installatørgruppen

16.00 OPSAMLING PÅ DAGEN v/ Christina Schulz og Morten Frihagen, direktør i Dansk Håndværk

16.15 Tak for i dag

Om Byggeriets Dialogforum

Bygge- og installationsbranchen står overfor en række fundamentale udfordringer frem mod 2030. Grøn omstilling, mangel på arbejdskraft og digitalisering er bare nogle få eksempler på emner, der skubber til branchen og kræver fælles fodslag og forståelse mellem lønmodtager- og arbejdsgiverorganisationerne.

Derfor arbejder Byggeriets Dialogforum med et vidensdelingsprojekt kaldet VISION 2030, der samler fondens medlemmer til en fælles temarække, hvor vi diskuterer fælles udfordringer og får input til fremtidens byggeri.

Byggeriets Dialogforum er en videreførelse af Fællesfonden, som blev etableret i 1961 i forbindelse med ophævelse af Sygelønsfond B. Siden 2021 har fonden afholdt fælles konferencer og arrangementer for bygge- og installationsbranchen, hvor vi diskuterer aktuelle udfordringer og udviklingsmuligheder

Byggeriets Dialogforum består af følgende lønmodtager- og arbejdsgiverorganisationer: 3F, Dansk Metal, Malerforbundet, EI-forbundet, Blik & Rør, Danske Byggefag, DI Byggeri, Tekniq Arbejdsgiverne, Dansk Håndværk og Danske Malermestre.

Om VISION 2030 videndelingsprojektet

Videndelingsprojektet VISION 2030 tager afsæt i følgende syv temaer:

Fremtidens arbejdskraft

Hvordan tiltrækker og fastholder branchen den nødvendige arbejdskraft?

Viden og kompetencer

Hvordan sikrer vi den nødvendige innovation og udvikling i branchen?

Bæredygtigt og cirkulært byggeri - grøn omstilling

Hvordan skaber vi en bæredygtig branche og bidrager til den grønne omstilling?

Den effektive byggeproces

Status over de seneste 10 års udvikling af byggeriets processer, udbuds- og samarbejdsformer. Hvilke gode erfaringer er der skabt?

Ny teknologi i byggeriets produkter og processer

Hvor langt er vi med digitaliseringen, og hvad er næste skridt?

Next generation

Vi giver ungdommen ordet. Hvad skal der til for at fastholde dem i branchen? Og hvad er deres forventninger til karrieren?

Den gode fortælling

Den gode fortælling kommer ikke af sig selv – den skabes af branchens aktører, men hvordan?